
 

 

特定非営利活動法人日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会 

 

 

 

 

平成２７年度 通常総会 

 

議 案 書 

 

 

日 時： 平成２７年６月１０日（水） 

   午後２時００分～午後３時００分 

 

場 所： カルビー株式会社 プレゼンテーションルーム 

   〒100-0005東京都千代田区丸の内 1-8-3 

   丸の内トラストタワー本館 22階 

   電話 03-5220-6223 
 

      【交通】 ＪＲ「東京駅」日本橋口より徒歩１分 

    地下鉄「大手町駅」Ｂ７出口より徒歩２分 

    地下鉄「日本橋駅」Ａ３出口より徒歩４分 
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平成２７年度 通常総会 議案 

 

１．議決事項 

 

  第１号議案 平成２６年度事業報告承認の件 

 

  第２号議案 平成２６年度活動計算書等承認の件 

 

  第３号議案 役員選任の件 

 

２．報告事項 

 

  平成２７年度第１回理事会において議決された事項 

 （１）平成２７年度事業計画 

 （２）平成２７年度活動予算書 

 

以 上 
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第１号議案

特定非営利活動法人　　　　　　　　　　　　　　

日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会

１　事業の成果

　設立６年目は、以下(1)～(3)の施策を充実させ、現役の外科医、医学生、その他の医療従

事者のみならず広く一般市民に対して、外科医の現状と今後の展望を強く、継続的に訴える

ことにより、外科医の数が増加に向かうよう、努めた。

(1) ホームページ及び書籍・パンフレット等に加え、ニュースレターを年２回発行、複数の

　チャネルによる不特定多数の一般市民への情報発信力を強化した。

(2) 広く外科医療従事者の処遇や労働環境の改善につながる活動全般に従事した。

(3) 若手外科医や研修医、医学生等を対象にする「きみが外科医になる日」セミナーに重点

　を置き、福島市と仙台市の２か所で開催した。

２　事業の実施に関する事項

特定非営利活動に係る事業

事業名 事　業　内　容
実　施
日　時

実　施
場　所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人　　　数

支出額
(千円)

ホームぺージによる情
報発信

ホームページ
を随時更新、
情報配信継続

当 法 人
事 務 所
(東京都)

2人
一 般 市 民
不 特 定 多 数

1,495

ニュースレター(２回)
発行による情報発信

2014年春号
（No.11）
2014年冬号
（No.12）

当 法 人
事 務 所
(東京都)

20人
外 科 医 及 び
医 療 関 係 者
不 特 定 多 数

1,782

パンフレット、チラシ
による情報発信

通年実施
日　　本
全国各地

当法人会
員及び不
特定多数

一 般 市 民
不 特 定 多 数

338

書籍「きみが外科医に
なる日」の頒布による
情報発信

通年実施
当 法 人
事 務 所
(東京都)

1人
一 般 市 民
不 特 定 多 数

0

講演会『医療技術の進
歩で、変わる外科医の
役割』を開催、メディ
アの取材関連・記事案
内による情報発信

26年11月27日
ホテルニュ
ーオータニ
(東京都)

約20人
外 科 医 及 び
医 療 関 係 者
不 特 定 多 数

4,672

外科医療従事者の処遇
及び労働環境改善につ
ながる活動全般

通年実施
当法人事務
所／厚労省
他(東京都)

約5人
外 科 医 及 び
医 療 関 係 者
不 特 定 多 数

40

第６回「きみが外科医
になる日」セミナーを
実施

26年 7月26日
ホテル
辰巳屋

(福島市)
約25人

若手外科医や
研修医、医学
生等約200人

4,345

第７回「きみが外科医
になる日」セミナーを
実施

26年 9月27日
仙台国際
ホテル

(仙台市)
約30人

若手外科医や
研修医、医学
生等約200人

6,220

キッズセミナー（外科
医の仕事体験イベン
ト）開催準備

通年実施
当 法 人
事 務 所
(東京都)

1人
一 般 の 小
・ 中 学 生
不 特 定 多 数

1

平　成　２６　年　度　　　事　業　報　告　書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

外科医療に
関する情報
の発信事業

外科医療に
関するセミ
ナー・講演

会事業



第２号議案

特定非営利活動法人
日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会

（単位：円）

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

　　正会員受取入会金・会費 463,000

　　賛助会員受取入会金・会費 21,000,000 21,463,000

２　受取寄付金

　　受取寄付金 2,000,000 2,000,000

３　受取助成金等

　　受取助成金 0 0

４　事業収益

　　(1)外科医療に関する情報の発信事業収益 0

　　(2)外科医療に関するセミナー・講演会事業収益 0 0

５　その他収益

　　受取利息 806 806

経常収益計 23,463,806

Ⅱ　経常費用

１　事業費

　　(1)人件費

　　　給料手当 3,078,400

　　　法定福利費 220,090

　　　人件費計 3,298,490

　　(2)その他経費

　　　業務委託費 3,499,916

　　　諸謝金 2,835,729

　　　印刷製本代 1,519,802

　　　会議費 5,430,114

　　　旅費交通費 628,913

　　　通信運搬費 244,766

　　　消耗品費 103,953

　　　水道光熱費 50,326

　　　地代家賃 774,583

　　　賃借料 38,760

　　　減価償却費 276,276

　　　諸会費 90,000

　　　租税公課 163

　　　支払手数料 61,460

　　　雑費 40,377

　　　その他経費計 15,595,138

　事業費計 18,893,628

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科 目 金 額

平成２６年度　　活動計算書
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２　管理費

　　(1)人件費

　　　給料手当 968,336

　　　法定福利費 388,158

　　　福利厚生費 96,480

　　　人件費計 1,452,974

　　(2)その他経費

　　　業務委託費 710,569

　　　諸謝金 195,158

　　　印刷製本代 78,172

　　　会議費 563,116

　　　旅費交通費 186,960

　　　通信運搬費 193,966

　　　消耗品費 151,496

　　　水道光熱費 46,474

　　　地代家賃 653,750

　　　賃借料 27,801

　　　減価償却費 46,735

　　　支払手数料 30,508

　　　雑費 0

　　　その他経費計 2,884,705

　管理費計 4,337,679

経常費用計 23,231,307

当期経常増減額 232,499

Ⅲ　経常外収益

経常外収益 0

Ⅳ　経常外費用

経常外費用計 0

　　税引前当期正味財産増減額 232,499

法人税、住民税及び事業税 70,000

前期繰越正味財産額 5,066,560

次期繰越正味財産額 5,229,059

※　当法人は、その他の事業を実施しておりません。
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特定非営利活動法人　　　　　　　　　　　　　　

日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　　　現金預金 4,425,519

　　　立替金 26,200

前払費用 507,977

　流　動　資　産　合　計 4,959,696

２　固定資産

　　　無形固定資産

　　　　ソフトウェア 366,555

　固　定　資　産　合　計 366,555

資　　産　　合　　計 5,326,251

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　　　未払法人税等 70,000

　　　預り金 27,192

　流　動　負　債　合　計 97,192

２　固定負債

0

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 97,192

Ⅲ　正味財産の部

 正味財産 5,229,059

(うち当期正味財産増減額) (232,499)

 正味財産合計 5,229,059

負債及び正味財産合計 5,326,251

平成２６年度　　貸借対照表

平成２７年３月３１日現在

科 目 金 額



特定非営利活動法人　　　　　　　　　　　　　　
日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会

１．重要な会計方針
　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人
　会計基準協議会）によっています。
　
　(1) 減価償却の方法 ソフトウェアは定額法によっています。

　(2) 消費税等の会計処理 消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況 （単位：円）

外科医療に
関する情報
発信事業

外科医療に関
するセミナー
・講演会事業

事業部門計 管理部門 合　　計

Ⅰ　経常収益

　１　受取会費 0 21,463,000 21,463,000

　２　受取寄付金 0 2,000,000 2,000,000

　３　受取助成金等 0 0

　４　事業収益 0 0

　５　その他収益 0 806 806

　経常収益計 0 0 0 23,463,806 23,463,806

Ⅱ　経常費用

　(1)人件費

　　給料手当 1,356,869 1,721,531 3,078,400 968,336 4,046,736

　　法定福利費 97,009 123,081 220,090 388,158 608,248

　　福利厚生費 0 0 0 96,480 96,480

　　人件費計 1,453,878 1,844,612 3,298,490 1,452,974 4,751,464

　(2)その他経費

　　業務委託費 2,935,960 563,956 3,499,916 710,569 4,210,485

　　諸謝金 866,415 1,969,314 2,835,729 195,158 3,030,887

　　印刷製本代 997,977 521,825 1,519,802 78,172 1,597,974

　　会議費 1,008,843 4,421,271 5,430,114 563,116 5,993,230

　　旅費交通費 134,109 494,804 628,913 186,960 815,873

　　通信運搬費 138,666 106,100 244,766 193,966 438,732

　　消耗品費 17,611 86,342 103,953 151,496 255,449

　　水道光熱費 22,182 28,144 50,326 46,474 96,800

　　地代家賃 341,414 433,169 774,583 653,750 1,428,333

　　賃借料 17,085 21,675 38,760 27,801 66,561

　　減価償却費 276,276 0 276,276 46,735 323,011

　　諸会費 90,000 0 90,000 0 90,000

　　租税公課 71 92 163 0 163

　　支払手数料 27,276 34,184 61,460 30,508 91,968

　　雑費 0 40,377 40,377 40,377

　　その他経費計 6,873,885 8,721,253 15,595,138 2,884,705 18,479,843

　経常費用計 8,327,763 10,565,865 18,893,628 4,337,679 23,231,307

　当期経常増減額 △8,327,763 △10,565,865 △18,893,628 19,126,127 232,499

平成２６年度　　計算書類の注記

科　　目
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３．固定資産の増減内訳

科　　目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

無形固定資産

　ソフトウェア 2,326,380 2,326,380 1,959,825 366,555

合　計 2,326,380 0 0 2,326,380 1,959,825 366,555

４．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかに

　するために必要な事項

　・事業費と管理費の按分方法

　　　各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当、法定福利費、業務委託費、会

　　議費、諸謝金、印刷製本費、会議費、旅費交通費、通信運搬費、消耗品費、水道光熱費、地代家賃、

　　賃借料、租税公課、支払手数料、雑費は、事業の重要性及び事業の規模並びに従事割合に基づき按分

　　しています。

- 7 -
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特定非営利活動法人　　　　　　　　　　　　　　

日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　　現金預金

　　　現金 112,155

　　　普通預金　三菱東京ＵＦＪ銀行渋谷支店 1,117,873

　　　普通預金　三菱東京ＵＦＪ銀行渋谷支店 2,271,791

　　　当座預金　ゆうちょ銀行 923,700

　　立替金　住民税立替金 26,200

　　 　前払費用　セミナー事業費ほか 507,977

　流　動　資　産　合　計 4,959,696

２　固定資産

　　　無形固定資産

　　　　ソフトウェア　情報発信事業用ソフト 366,555

　固　定　資　産　合　計 366,555

資　　産　　合　　計 5,326,251

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　　　未払費用　社会保険料３月支払い分

　　　未払法人税等　都民税（均等割） 70,000

　　　預り金　職員給与に対する源泉所得税 27,192

　流　動　負　債　合　計 97,192

２　固定負債

0

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 97,192

差　引　正　味　財　産 5,229,059

平成２６年度　　財産目録

平成２７年３月３１日現在

科 目 金 額
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特定非営利活動法人日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会 

 

理事長  松 本   晃 様 

 

監 査 報 告 書 

 

平成２７年５月１５日 

 

特定非営利活動法人日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会の平

成２６年度の、事業報告書、活動計算書、貸借対照表（計算書類の注記を含む）、

財産目録、前事業年度の年間役員名簿、前事業年度末日における社員のうち１

０人以上の者の名簿について監査した結果、正確かつ適正であることを確認い

たしましたのでここにご報告申し上げます。 

 

特定非営利活動法人日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会 

監 事  里 見   進 ㊞

監 事  髙 田  和 男 ㊞
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第３号議案 

役 員 選 任 の 件 

本日をもって理事７５名及び監事２名の全員の任期が満了となりますので、活動のいっ

そうの強化を図りたく、改めて役員の選任をお願いするものです。 

理事７３名（重任６７名及び新任６名）及び監事２名（重任２名）の候補者は次のとお

りです。新任の候補者には氏名の前に※を付しております。 

 

① 理事候補者 ７３名 （敬称略・役職別五十音順） 

 松本  晃 現 理 事 長、カルビー株式会社代表取締役会長兼ＣＥＯ 

 北島 政樹 現副理事長、国際医療福祉大学 学長 

 行天 良雄 現副理事長、医事評論家 

 加藤 治文 現専務理事、新座志木中央総合病院 名誉院長、 

      国際医療福祉大学大学院 教授、東京医科大学 名誉教授 

 井田 義則 現常務理事、いすゞ自動車株式会社 特別相談役 

 青木 大輔 現理事、慶應義塾大学医学部 産婦人科学 教授 

 跡見  裕 現理事、杏林大学 学長 

 天野  篤 現理事、順天堂大学 医学部 心臓血管外科 教授 

 岩中  督 現理事、埼玉県立小児医療センター 病院長 

 上原 治也 現理事、三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 最高顧問 

 上本 伸二 現理事、京都大学医学研究科外科学講座（肝胆膵・移植外科分野）教授 

 宇山 一朗 現理事、藤田保健衛生大学 上部消化管外科 教授 

 内山  齊 現理事、株式会社読売新聞グループ 顧問 

 梅村  聡 現理事、日本医師会 総合政策研究機構 客員教授 

 遠藤 久夫 現理事、学習院大学 経済学部 学部長 

 大木 隆生 現理事、東京慈恵会医科大学外科学講座 Chairman（統括責任者） 

 岡  正朗 現理事、山口大学 学長 

 小川  彰 現理事、岩手医科大学 学長 
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 小川  修 現理事、京都大学大学院医学研究科・医学部 器官外科学（泌尿器科学） 

    教授 

 荻野 博司 現理事、東洋学園大学 教授 

 兼松 隆之 現理事、地方独立行政法人 長崎市立病院機構 理事長 

    長崎大学 名誉教授 

 嘉山 孝正 現理事、国立大学法人 山形大学 医学部 先進がん医学講座 特任教授 

 菊地  眞 現理事、公益財団法人 医療機器センター 理事長 

 北川 雄光 現理事、慶應義塾大学医学部 外科学 教授 

 北野 正剛 現理事、大分大学 学長 

 清原 武彦 現理事、株式会社産業経済新聞社 取締役会長 

 黒川 良望 現理事、東北大学病院臨床試験推進センター 教授 

 國土 典宏 現理事、東京大学大学院 医学系研究科・医学部 

    肝胆膵外科・人工臓器移植外科 教授 

 呉屋 朝幸 現理事、杏林大学 名誉教授 

 小栁  仁 現理事、東京女子医科大学 名誉教授 

 櫻井  充 現理事、参議院議員民主党 政策調査会長代理 

    ・政策審議会長適切な医療費を考える民主党議員連盟会 顧問 

 澤  芳樹 現理事、大阪大学大学院医学系研究科 外科学講座 心臓血管外科 教授 

 島田 光生 現理事、徳島大学大学院 消化器・移植外科 教授 

 島津 元秀 現理事、多摩丘陵病院 病院長 

 炭山 嘉伸 現理事、学校法人 東邦大学 理事長 

 関原 健夫 現理事、日本対がん協会 常務理事 

 髙本 眞一 現理事、社会福祉法人三井記念病院 院長 

 田口 晶弘 現理事、オリンパス株式会社 専務執行役員 販売部門長兼医療事業統括役員

 田尻  孝 現理事、日本医科大学 学長 

 田中  滋 現理事、慶應義塾大学大学院 経営管理研究科 名誉教授 

 土屋 了介 現理事、地方独立行政法人 神奈川県立病院機構 理事長 
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 寺本  明 現理事、東京労災病院院長・社団法人日本脳神経外科学会 理事長顧問 

 富永 隆治 現理事、社会医療法人財団池友会 福岡和白病院 院長 

 中尾 昭公 現理事、名古屋セントラル病院 院長 

 中島 正治 現理事、東京海上日動火災保険会社 顧問 

 中村 清吾 現理事、昭和大学医学部乳腺外科教授 昭和大学病院ブレストセンター長 

 中村  毅 現理事、戸田中央総合病院 理事長 

 中村 哲也 現理事、板橋中央総合病院 理事長 

 野田  良 現理事、Medtronic plc President, Covidien Group Asia Pacific 

 万代 恭嗣 現理事、独立行政法人地域医療機能推進機構 

    東京山手メディカルセンター 院長 

 日色  保 現理事、ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社 代表取締役社長 

 平田 公一 現理事、札幌医科大学 名誉教授 

 古川 俊治 現理事、参議院議員/慶応義塾大学法科大学院教授・医学部外科教授（兼担）

 邉見 公雄 現理事、赤穂市民病院 名誉院長 

 堀   裕 現理事、堀総合法律事務所 代表 

 前田 耕太郎 現理事、藤田保健衛生大学 下部消化管外科学 教授 

 幕内 博康 現理事、東海大学医学部付属病院 本部長 

 松井 宏夫 現理事、日本医学ジャーナリスト協会 副会長・松井宏夫オフィス 代表 

 松田  暉 現理事、公益財団法人神戸国際医療交流財団 理事長 

 松本 謙一 現理事、サクラグローバルホールディング株式会社 代表取締役会長 

 松本 純夫 現理事、独立行政法人国立病院機構 東京医療センター 名誉院長 

 門田 守人 現理事、公益財団法人 がん研究会有明病院 院長・日本医学会 副会長 

 山岸 久一 現理事、京都府庁内京都府地域医療支援センター 京都府特別参与 

 山口 俊晴 現理事、公益財団法人 がん研究会有明病院 副院長・消化器センター長 

 若林  剛 現理事、上尾中央総合病院外科 外科臨床顧問 
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 渡邊 昌彦 現理事、北里大学 医学部外科 教授 

 王  恵民 現理事、エドワーズライフサイエンス 

    コーポレートバイスプレジデント日本、アジアパシフィック担当

※ 金子 弘真 新理事候補、東邦大学医療センター 大森病院 

      消化器センター外科 主任教授 

※ 木村 真敏 新理事候補、日本メディカルネクスト株式会社 代表取締役社長 

※ 坂井 義治 新理事候補、京都大学医学部附属病院 消化管外科 教授 

※ 佐藤 敏信 新理事候補、日本医師会 総合政策研究機構 主席研究員 

※ 島田  隆 新理事候補、日本メドトロニック株式会社 代表取締役社長 

※ 山下 裕一 新理事候補、福岡大学医学部消化器外科 教授 

 

②監事候補者 ２名 （敬称略・現役職別五十音順） 

 里見  進 現監事、東北大学 総長 

 髙田 和男 現監事、日本テレビ放送網株式会社 報道局 客員解説委員 医療・科学担当

 



報告事項（１）

特定非営利活動法人　　　　　　　　　　　　　　

日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会

１　事業実施の方針

　情報発信事業では、ホームページ、パンフレット・チラシ、メディアを通じた情報発信
を継続する。ニュースレターは内容をリニューアルして年３回発行することとし、情報発
信力を強化する。また、新たな試みとして、外科医の実態に関するアンケート調査を実施
し、これを踏まえた情報発信を行う。
　セミナー・講演会事業では、若手外科医や研修医、医学生等を対象とした「きみが外科
医になる日」セミナーを今年度は和歌山市及び京都市（予定）において開催することとし、
外科医について興味や関心を持つ若手の増加に寄与する活動に注力する。

２　事業の実施に関する事項

特定非営利活動に係る事業

事業名 事　業　内　容
実　施
日　時

実　施
場　所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人　　　数

支出見
込み額
(千円)

ホームぺージによる情
報の発信

随時更新、
情報発信継続

当 法 人
事 務 所
(東京都)

2人
一 般 市 民
不 特 定 多 数

1,500 

ニュースレターによる
情報の発信

夏号(27年 8月)
秋号(27年11月)
冬号(28年 2月)

当 法 人
事 務 所
(東京都)

7人
一 般 市 民
不 特 定 多 数

3,000 

パンフレット、チラシ
による情報の発信

常時実施
日　　本
全国各地

当法人会
員及び不
特定多数

一 般 市 民
不 特 定 多 数

400 

書籍「きみが外科医に
なる日」の頒布による
情報発信

通年実施 東京都 2人
一 般 市 民
不 特 定 多 数

0 

メディアの取材関連・
記事案内による情報発
信

27年11月
（予定）

日本国内 約20人
外 科 医 及 び
医 療 関 係 者
不 特 定 多 数

4,000

外科医療従事者の処遇
及び労働環境改善につ
ながる活動全般

通年実施
当法人事務
所／厚労省
他(東京都)

10人
外 科 医 及 び
医 療 関 係 者
不 特 定 多 数

50

外科医の実態に関する
調査（アンケート）実
施と情報発信

27年6～8月
（新規提案）

当法人事務
所(東京都)
／日本全国

10人
外 科 医 及 び
医 療 関 係 者
不 特 定 多 数

4,000

第８回「きみが外科医
になる日」セミナーを
実施

27年5月2日
（予定）

アバローム
紀の国

(和歌山市)
約25人

若手外科医や
研修医、医学
生等約200人

4,000 

第９回「きみが外科医
になる日」セミナーを
実施

28年 2月
（予定）

未　定 約40人
若手外科医や
研修医、医学
生等約200人

4,000 

平　成　２７　年　度　　　事　業　計　画

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

 外科医療に
 関する情報
 の発信事業

 外科医療に
 関するセミ
 ナー・講演
 会事業
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報告事項（２）

特定非営利活動法人
日本から外科医がいなくなることを憂い行動する会

（単位：円）

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

　　正会員受取入会金・会費 500,000

　　賛助会員受取入会金・会費 22,000,000 22,500,000

２　受取寄付金

　　受取寄付金 3,000,000 3,000,000

３　受取助成金等

　　受取助成金 0 0

４　事業収益

　　(1)外科医療に関する情報の発信事業収益 0

　　(2)外科医療に関するセミナー・講演会事業収益 0 0

５　その他収益

　　受取利息 1,000 1,000

経常収益計 25,501,000

Ⅱ　経常費用

１　事業費

　　(1)人件費

　　　給料手当 3,100,000

　　　法定福利費 300,000

　　　人件費計 3,400,000

　　(2)その他経費

　　　業務委託費 4,000,000

　　　諸謝金 3,000,000

　　　印刷製本代 2,000,000

　　　会議費 5,500,000

　　　旅費交通費 1,000,000

　　　通信運搬費 500,000

　　　消耗品費 100,000

　　　水道光熱費 60,000

　　　地代家賃 800,000

　　　賃借料 40,000

　　　減価償却費 280,000

　　　諸会費 100,000

　　　租税公課 10,000

　　　支払手数料 100,000

　　　雑費 60,000

　　　その他経費計 17,550,000

　事業費計 20,950,000

科 目 金 額
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平 成 ２ ７ 年 度 　　活 動 予 算 書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで



２　管理費

　　(1)人件費

　　　給料手当 1,000,000

　　　法定福利費 300,000

　　　福利厚生費 100,000

　　　人件費計 1,400,000

　　(2)その他経費

　　　業務委託費 700,000

　　　諸謝金 200,000

　　　印刷製本代 80,000

　　　会議費 580,000

　　　旅費交通費 200,000

　　　通信運搬費 200,000

　　　消耗品費 150,000

　　　水道光熱費 50,000

　　　地代家賃 660,000

　　　賃借料 30,000

　　　減価償却費 0

　　　支払手数料 40,000

　　　雑費 10,000

　　　その他経費計 2,900,000

　管理費計 4,300,000

経常費用計 25,250,000

当期経常増減額 251,000

Ⅲ　経常外収益

経常外収益 0

Ⅳ　経常外費用

経常外費用計 0

　　税引前当期正味財産増減額 251,000

法人税、住民税及び事業税 70,000

前期繰越正味財産額 5,229,059

次期繰越正味財産額 5,410,059

※　当法人は、その他の事業を実施しておりません。
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